
ZP-1603/15        Radom dn. 26.08.2015      

 

WYKONAWCY 

 

 WYJAŚNIENIA   TRE ŚCI SIWZ NA PODSTAWIE ART. 38  UST.2 
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 

1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423) dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.  „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb jednostek garnizonu 

mazowieckiego” Nr spr. 50/15 

 
 
 

Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu jako zamawiający w rozumieniu ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz 
z  2014 r. poz. 423) w związku  z pytaniami  Wykonawców , które wpłynęły  do przedmiotowej   
procedury  udziela następującej  odpowiedzi : 

 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy 
na sprzedaż i dystrybucję energii ? 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający uprzejmie wyjaśnia że: 

• W zakresie punktu poboru KWP zs. w Radomiu, ul. 11-go Listopada 37/59 Radom. 
Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii 
elektrycznej. 

• W zakresie punktu poboru – nowobudowanej siedziby Komendy Powiatowej Policji  
w Sierpcu, przewiduje się od samego początku rozdzielenie umów na sprzedaż i dystrybucję 
energii. 

 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy dla punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy: 
− opis punktu poboru: 
− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
− grupa taryfowa (obecna i nowa); 
− moc umowna; 
− planowane roczne zużycie energii; 
− numer licznika; 
− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
− numer aktualnie obowiązującej umowy; 



− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
− numer ewidencyjny; 
− numer PPE 

oraz dokumentów: 
− Pełnomocnictwo, 
− dokument nadania numeru NIP, 
− dokument nadania numeru REGON 
− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
− dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że  przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.  
Zamawiający zastrzega, iż w przypadku, gdy nie będzie w posiadaniu numeru ewidencyjnego dla 
danego punktu poboru energii, wskaże wykonawcy jedynie numer PPE. 
W kwestii koniecznych dokumentów Zamawiający udzieli pełnomocnictwa przedstawicielowi 
Wykonawcy (pracownikowi wskazanemu imiennie przez wyłonionego Wykonawcę), w którym 
upoważni go w koniecznym zakresie do dokonania czynności związanych ze zmianą sprzedawcy 
energii elektrycznej oraz udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie tych czynności innym 
osobom, które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem Wykonawcy do wykonania 
takich czynności. W zakresie dokumentów nadających numery NIP, REGON oraz rozkazów 
personalnych upoważniających do podpisywania umów Zamawiający zastrzega prawo do przekazania 
Wykonawcy jedynie kopii tychże dokumentów. 
 
Pytanie nr 3 
Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w zakresie punktu poboru energii KWP zs. w Radomiu, ul. 11-go Listopada 
37/59, 26-600 Radom, aktualnym sprzedawcą energii jest ENEA  S.A. 
W zakresie nowobudowanej Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu umowa będzie zawierana po raz 
pierwszy. 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający, ze względów proceduralnych, 
wyraża zgodę na przesunięcie terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej na 01.11.2015 roku dla 
KWP zs. w Radomiu? 
Z uwagi na fakt, iż termin składania ofert przewidziano na dzień 15 września 2015 roku, czyli po 
okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na dzień 01.10.2015r. Dopiero po podpisaniu 
umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskania niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić 
do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy. W przypadku zmiany sprzedawcy (każde 
zgłoszenie nowej umowy) należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed 
datą rozpoczęcia realizacji zamówienia, zatem nie dali Państwo wystarczającego czasu na pozytywne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Jeśli nie zgodzicie się Państwo na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej zadanie  
1 przedmiotowego postępowania zostanie obarczone wadą nie do usunięcia i będzie podlegało 



unieważnieniu, gdyż żaden z potencjalnych Wykonawców nie będzie mógł spełnić określonego przez 
Państwa warunku. 
 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyjaśnia, że w  SIWZ przewidział termin realizacji zamówienia od dnia zawarcia 
umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 października 2015r. Ponadto §7 ust. 1 Projektu Umowy 
stanowi, iż „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem określonym w 
załączniku nr …. Do SIWZ, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 
dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą i dostosowaniem 
układów pomiarowo – rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej,  
a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy” 
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 2 Wzoru Umowy na zapis o treści: 
„2. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia” 
W ramach wyjaśnień, informujemy, iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym,  
a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zmawiający otrzyma 
fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. 
Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. 
Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do 
Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują 
terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. 
 
Odpowiedź nr 5: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 2 Wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 5 Wzoru Umowy na zapis o treści: 
„5. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 
W ramach wyjaśnień, informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 
gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt. 4 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U z dnia 2011r. Nr 177 poz. 1054  
z późn. zm.) 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 6 ust. 5 Wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy § 8 ust. 1 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację 
z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości 
poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 8 poprzez dodanie 
ust. 6 o następującej treści: „6. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od 
Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi 



Zamawiający, w wysokości 10% wartości netto na podstawie której podpisana zostaje niniejsza 
umowa”. 
 
Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. 
Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu 
jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8  Wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 8 ust. 5 Wzoru Umowy, poprzez zastąpienie trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia – jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 5 Wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego 
rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany 
sprzedawcy? 
Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający wyjaśnia,  że w taryfie B 23 rozliczany jest punkt poboru KWP zs. w Radomiu, ul. 11-
go Listopada 37/59, 26-600 Radom i posiada on układ pomiarowo – rozliczeniowy dostosowany  do 
zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną ? 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający dopuszcza ewentualną możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie nr 11 
W załączniku do SIWZ – Istotnych postanowieniach umowy § 8 wnosimy o ustalenie ewentualnej 
kary za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 11: 
Komisja Przetargowa proponuje udzielić odpowiedzi, iż Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
zapisu § 8 Wzoru Umowy. 
 
Pytanie nr 12 
Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla obiektów Zamawiającego ? 
 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający wyjaśnia iż w zakresie punktu poboru energii KWP  zs. w Radomiu, ul. 11-go Listopada 
37/59, 26-600 Radom, aktualnym sprzedawcą energii jest  ENEA  S.A. 



W zakresie nowobudowanej Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu umowa będzie zawierana po raz 
pierwszy. 
 
Pytanie nr 13 
Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktu poboru energii zlokalizowanego  
w Sierpcu? 
 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający wyjaśnia,  iż obiekt KPP Sierpc (kod pocztowy 09-200) jest w chwili obecnej 
budowany. 
Planowane jest zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji z właściwym miejscowo 
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, którym jest Spółka Energa – Operator S.A. 
 
Pytanie nr 14 
Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana Sprzedawcy dla poszczególnych PPE? 
 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający wyjaśnia , iż dla punktu poboru KPP Sierpc umowa będzie zawierana po raz pierwszy, 
natomiast dla siedziby KWP zs. w Radomiu, ul. 11-go Listopada 37/59 będzie to kolejna zmiana 
sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 15 
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)? 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający wyjaśnia,  iż w zakresie poboru KPP Sierpc umowa będzie zawierana po raz pierwszy – 
właściwym okresem rozliczeniowym dla sprzedaży energii elektrycznej będzie okres rozliczeniowy 
OSD. Dla siedziby KWP zs. w Radomiu ul. 11-go Listopada 37/59 okres rozliczeniowy wynosi 1 
miesiąc. 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy: 
− opis punktu poboru: 
− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
− grupa taryfowa (obecna i nowa); 
− moc umowna; 
− planowane roczne zużycie energii; 
− numer licznika; 
− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
− numer aktualnie obowiązującej umowy; 
− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
− numer ewidencyjny; 
− numer PPE 



Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający wyjaśnia , iż wyraża zgodę na przekazanie wyłonionemu Wykonawcy niezbędnych 
danych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel. 
 
 
 
 

Z poważaniem 

Kierownik Sekcji Zamówień 
Publicznych KWP zs. w Radomiu 

mgr Julita Dudzińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyk. 1 egz.  
Przesłano faxem/e-mailem 
 
Sekcja Zamówień Publicznych 
Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu 
ul. 11-go Listopada 37/59, 26-600 Radom 
 
Informację opublikowano na stronie internetowej w dniu   26.08.2015 
Opr. Ewa Piasta-Grzegorczyk 
 

 


